UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL (PPGBN)

EDITAL PPGBN 008/2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO
MESTRADO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL/ 1o SEMESTRE LETIVO

DE 2022 (EDITAL PPGBN 29/2021)

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Biodiversidade  Neotropical
(PPGBN) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado
pela Portaria UNILA 0326/2021, conforme competências delegadas, regulamentadas e
retificadas  pela  Resolução  CONSUN  nº.  2021/015,  Portaria  UNILA  nº.2018/823  e
Portaria  ILACVN nº.  2021/07,  no  uso  de  suas  atribuições,  previstas  no  Art.  5º  do
Regimento  Interno  do  PPGBN,  aprovado  pela  Resolução  CONSUN  nº.  2015/07,
publicada  no  Boletim  de  Serviço  UNILA  nº.  351/2018,  e  conforme  deliberado  em
reunião do dia 17 de fevereiro de 2022 pela Comissão de Seleção instituída pela Portaria
PPGBN 2021/05, publicada no Boletim de Serviço UNILA nº 2021/132, torna público o
resultado  final  do  processo  seletivo,  conforme critérios  definidos  no  edital  PPGBN
29/2021:

1.  LISTA  FINAL  DE  CANDIDATOS(AS)  APROVADOS(AS)  E  NÃO-
APROVADOS(AS), conforme critérios do item 6.1.1 do edital PPGBN N˚ 29/2021.

Documento de
identificação

Análise
SituaçãoCartas de

recomendação
Currículo

(nota bruta*)
Vídeo de
intenção

091.820.889-00 Atende 18,30 9,33 APROVADO(A)

097.881.649-86 Atende 10,00 3,00*** NÃO-APROVADO(A)

262.324.188-08 Atende 0,40** 3,00*** NÃO-APROVADO(A)

069.947.249-05 Atende 4,40** 8,25 NÃO-APROVADO(A)

067.853.721-60 Atende 11,60 8,60 APROVADO(A)

AV151988 Atende 21,00 9,73 APROVADO(A)

089.273.709-37 Atende 19,20 9,67 APROVADO(A)

469.395.338-50 Atende 68,00 9,35 APROVADO(A)

011.259.659-24 Atende 56,40 7,87 APROVADO(A)

35015724 Atende 0,00** 8,50 NÃO-APROVADO(A)

071.296.559-92 Atende 6,20 9,75 APROVADO(A)

* Nota bruta x 2;
** Candidato(a) não atingiu nota bruta igual ou maior que 5,0 (cinco) no currículo (item 6.1.1.2 do Edital);
*** Candidato(a) não atingiu nota bruta igual ou maior que 5,0 (cinco) na análise do vídeo (item 6.1.1.3 do Edital).

2. ORDEM FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Documento de
identificação

Currículo (nota
normalizada)

Vídeo de
intenção

Nota
final

Classificação Orientador

469.395.338-50 10,00 9,35 9,74 1 Luiz Henrique Pereira
011.259.659-24 10,00 7,87 9,15 2 Ana Alice Eleutério
AV151988 8,40 9,73 8,93 3 Santiago Velazco
089.273.709-37 7,68 9,67 8,47 4 Michel Garey
091.820.889-00 7,32 9,33 8,13 5 Fernando Zanella
067.853.721-60 4,64 8,60 6,22 6 Laura Lima
071.296.559-92 2,48 9,75 5,39 7 Hermes Schmitz

Foz do Iguaçu, 18 de fevereiro de 2022.

Luiz Roberto Ribeiro Faria Junior
Coordenador de Curso

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/02/2022

MINUTA DE EDITAL Nº MINUTAPPGBN 08/2021/2022 - null Serviço Público Federal
(Nº do Documento: 4)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/02/2022 17:31 )
LUIZ ROBERTO RIBEIRO FARIA JUNIOR

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PPGBN (10.01.06.03.04.07)

Matrícula: 2863911

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 4 2022 MINUTA DE EDITAL 18/02/2022 e74d4975cc

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf